	 Kultura e solidarizimit me viktimizuesin!

E percolla kete debat tani dhe jo me heret. Pershtypjen me te madhe me la solidarizimi me viktimizuesit. Ky solidarizim ishte teper i lart, ishte i demonstruar nga du panelist qe kishin perball viktimen. Viktima ishte i kundershtuar ne te gjitha aspektet e mundshme ne paraqitjet e viktimes.

Nuk kam problem tek ky rast. Problemin e kam tek nje kulture teper e fuqizuar tek shqiptaret ne Kosove, ne Kosove per faktin se ketu e njoh kete kulture me mire sesa tek pjeset tjera te shqiptareve. Kemi nje kulture teper te fort qe viktimen e gjykojm dhe bejm cdo presion te mundshem qe viktima te hesht, te mos flas. Ky eshte nje denim moral qe i jepet viktimes, e denimet morale jane me te fuqishme sesa denimet juridike, Viktima terrorizohet derisa lufton per te deshmuar shkeljet e te drejtes.

Problemet kulutrore jane teper te rendesishme sepse jane teper te fuqishme. Nje kulture, ne kete rast kultura e solidarizimit me viktimizuesin, ndertohet per nje kohe te gjate, dhe per te ndryshuar dicka qe eshte kulturore gjithashtu duhet kohe e gjate. Kultura e solidarizimit me viktimizuesin nuk eshte ndertuar vetem gajte sundimit te Serbise, eshte ndertuar edhe me heret gjate sundimit te otomaneve. Ne kete shekullin e fundit vetem sa eshte fuqizuar dhe konsoliduar. Kerkohetpune me ngulm, pune sistematike institucionale per nje kohe bukur te gjate qe kjo kultur te ndryshoj.  
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